
 

Mateřská škola Dobětice,  
Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 

příspěvková organizace 

 

 

Dodatek č.1 ke Školnímu vzdělávacímu programu 

„Od jara do zimy s kamarády ve školce“ 

 

 

Obsah 
Vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem ................................................................... 2 
 

 

 

Účinnost: 1. 9. 2021 

Zpracoval: Mgr. Jitka Tržilová      

Schválil: Mgr. Jitka Tržilová        

Počet stran: 1 

 

 

 

 

 



Vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem 
 

Mateřská škola je povinna vzdělávat děti s odlišným mateřským jazykem tak, aby tyto děti při 

přechodu do základní školy měly takové jazykové a sociokulturní kompetence, aby se mohly 

zapojit do výuky a dosáhnout školního úspěchu. 

V mateřské škole Dobětice se děti s odlišným mateřským jazykem vzdělávají od nejmenších 

dětí až po předškoláky. U dětí probíhá jazyková příprava v rámci běžného provozu v interakci 

s dětmi a učiteli. Dětem s OMJ je věnována individuální péče v rámci ranních a odpoledních 

individuálních činností. K těmto činnostem je škola dostatečně vybavena pomůckami 

(obrázkové knihy, skládanky synonym, antonym, tablety s výukovým programem). 

Pokud se ve třídě předškoláků objeví 4 a více dětí s OMJ, ředitelka zřídí skupinu dětí, která se 

bude 3x v týdnu po 20 minutách jazykově vzdělávat, aby se dítěti umožnil plynulý přechod do 

základní školy.  

Do této skupiny mohou být (po zvážení ředitelky) zapojeny i jiné děti s problémy v integraci, 

mladší děti. 

 

V Ústí nad Labem 1.9.2021 

Mgr.Jitka Tržilová 

ředitelka MŠ Dobětice, 

Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 

příspěvková organizace 
 


